Протокол №1
заседания Общественного совета
12.12.2024                                                                                     Зал заседаний администрации
14.30 

Присутствовали:  
1. Кольчугина Татьяна Васильевна - председатель местного отделения общероссийской организации «Союз пенсионеров России» г. Искитима.
1. Бочкарева Ольга Ивановна –член общественной организации ветеранов, пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов г.Искитима
1. Лапутько Екатерина Владимировна-ветеран МВД
1. Рыбина Тамара Владимировна – член общественной организации «Союз женщин» г.Искитима. 
1. Горбина Тамара Николаевна-руководитель Общественного жилищного комитета г. Искитима
1. Полянская Раиса Ильинична – почетный гражданин города Искитима, член президиума ОО «Союз женщин г. Искитима».
1. Шадрина Ирина Витальевна – член общественной организации «Союз пенсионеров» г.Искитима
1. Останина Ольга Геннадьевна – председатель общественной организации «Местная национально-культурная автономия российских немцев г.Искитима НСО».
1. Порох Ирина Владимировна – член общественной организации «Союз женщин» г.Искитима.
1. Федотов Андрей Андреевич - социальный координатор Новосибирского филиала Государственного фонда «Защитники отечества»
1. Казакова Наталья Александровна- председатель Искитимской городской организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации Новосибирской области.
1. Котельников Петр Петрович – директор МБУ «Центр развития физической культуры и спорта».
1. Гетте Юлия Сергеевна – заместитель главного врача по внебольничной помощи ГБУЗ НСО «ИЦГБ».
1. Науменко Александр Владимирович – член профессионального союза работников АО «НЗИВ».
1. Кунгурцева Елена Алексеевна - исполнительный секретарь местного отделения Партии «Единая Россия» г. Искитима.
1. Алборова Елена Владимировна – секретарь-референт ОАО «Искитимизвесть».
1. Пфейфер Виктор Генрихович – почетный гражданин города Искитима.
1. Витсут Людмила Николаевна - член Совета ветеранов города Искитима
Отсутствовали:
1. Кайгородов Алексей Алексеевич - ветеран ГБУЗ НСО «ИЦГБ».
2. Сеничев Владимир Иванович – председатель первичной профсоюзной организации АО «Искитимцемент».
Приглашенные:
1. Завражин Сергей Владимирович – Глава города Искитима.
1. Мартынов Юрий Алексеевич - председатель Совета депутатов города Искитима
1. Бесхлебный Вячеслав Анатольевич - заместитель главы города Искитима.
1. Смирнова Ольга Александровна – управляющий делами администрации г.Искитима
1. Науменко Оксана Сергеевна -ведущий специалист управления делами администрации г. Искитима.

Повестка дня:

1. О формировании состава Общественного совета г. Искитима
2. Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного Совета г. Искитима.
3. Утверждение комиссий Общественного Совета г.Искитима и избрание председателей комиссий.
4. Назначить дату следующего совещания.

Слушали: 
Смирнову О.А. по вопросу «О формировании Общественного совета г. Искитима». Была доведена информация о том, что Главой подписано постановление администрации г. Искитима Новосибирской области от 14.06.2024 №903, о новом составе Общественного совета. 
Решили: Данную информацию принять к сведению.

Слушали:
Смирнову О.А. о предложении кандидатуры Кольчугиной Т.В. председателем Общественного совета.
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Избрать председателем Общественного совета Кольчугину Татьяну Васильевну.

Слушали:
Кольчугину Т.В. о предложении кандидатуры Федотова А.А. заместителем председателя Общественного совета.
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Избрать заместителем председателя Общественного совета Федотова Андрея ндреевича.

Слушали:
[bookmark: _GoBack]Смирнову О.А. о предложении кандидатуры Казаковой Н.А. секретарем Общественного совета.
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Избрать секретарем Общественного совета Казакову Наталью Александровну.

Слушали:
Кольчугину Т.В. «Об утверждении наименования и количества комиссий Общественного Совета г. Искитима по направлению деятельности» и «Об утверждении персонального состава комиссий Общественного Совета г.Искитима и избрание председателей комиссий». Председатель Общественного Совета предложила перечень комиссий и состав с председателями комиссий.
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Каждую комиссию вынести на голосование отдельно.

Слушали: 
Кольчугину Т.В. о составе комиссии по социальным вопросам  и предложении кандидатуры председателя комиссии Лапутько Е.В.
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Избрать председателем комиссии по социальным вопросам Лапутько Екатерину Владимировну, утвердить состав комиссии. 

Комиссия по социальным вопросам:
1.Лапутько Е.В.-председатель 
2.Гетте Ю.С.
3.Порох И.В.
4.Останина О.Г.
5.Котельников П.П.
6. Бочкарева О.И..
7. Кайгородов А.А.
8. Кунгурцева Е.А.

Слушали: 
Кольчугину Т.В. о составе комиссии по экономической политике и предпринимательству и предложении кандидатуры председателя комиссии Науменко А.В. 
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Избрать председателем комиссии по экономической политике и предпринимательству Науменко Александра Владимировича, утвердить состав комиссии.

Комиссия по экономической политике и предпринимательству
1.Науменко А.В.-председатель
2.Полянская Р.И.
3.Рыбина Т.И.
4.Алборова Е.В.
5 Пфейфер В.Г.

Слушали: 
Кольчугину Т.В. о составе комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и предложении кандидатуры председателя комиссии Горбину Т.Н. 
Проголосовали: «единогласно»
Решили: Избрать председателем комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству 
Горбину Тамару Николаевну, утвердить состав комиссии. 

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству 
1.Горбина Т.Н.-председатель 
2.Витсут Л.Н.
3.Шадрина И.В.
4.Сеничев В.И.

Председатель Общественного Совета _____________________________ Кольчугина Т.В.
    Секретарь Общественного Совета _______________________________Казакова Н.А.
